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s Ministerio de Transporte
LRI . , -
y Obras Publicas

Memorando Nro. MTOP-STA-2021-183-ME

Quito, D.M., 14 de julio de 2021

PARA: Sra. Ing. Rita Yolanda Yepez
Caoordinador/a General Administrativa Financiera

ASUNTO: SOLICITUD REEMBOLSO VALORES DE PASAJE AEREQ

De mi consideracion:

Fn virtud de las disposiciones emitidas por el Despachu del sefior Viceministre de Servicios del Transporte y
Obras Piblicas v a fin de cumplir mi agenda como Subsccretario de Transporte Aéreo, me he visto en la
neeesidad de adquirit un boleto adreo de retorno, mismo que agradeceré disponer a quien corresponda, realizar
] reembolso de $ 87,26 { Ochenta y sicte eon 26/100). segiin detalle que adjunto:

e OBJETIVO/ ]
FECHA [ ooty HORA AEROLINEA|VUELO DESTINO
ooso7rz0z1  |RetornoalaCiudadde jog 16,0 Avianca 2UFGY Guayaquil-

Quito Quito

Sirvase cncontrar el detallc del costo del ticket numero : 547 2401567004, emitido desde la pdgina de
AVIANCAONLINE con nimero de documento: 134 4081328361,

En tal virtud solito se acredite en 1a cuenta de Corriente No.02005181867 det Banco de la Produccion S.A
PRODUBANCO.

Con sentimicntos de distinguida consideracién.

Alenmamente,

Docomento firmada electrinicanrente #

Dr. José Luis Aguilar Herndndez
SUBSECRETARIO DE TRANSPORTE AEREQ

Anexos:
- boleto_acrea08978860016262098 10.pdf 7/6
- denafle_de_compra_de_tickei_aéreo.pdi ? l (J
- zimbra,_de disposicido_del_dr_aricaga.pdf e~
Copia: )

Sr, Ing. Iiduardo Esleban Rubio Cabrera -’) . L

Director/a Administrative 4 Clj Gl
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Zimbra: . ) https://correo.mtop.gob.ec/h/printmessage?id=C:1962 1 &tz=Ame..

. Zimbra: - cpuga@mtop.gob.ec

r
-

IF'wd: Solicitud de Pasaje aéreo para retorno del Aeropuerto de Guayaquil.

De : ARTEAGA TAMARIZ JUAN FERNANDO jue, 08 de jul de 2021 15:10
<jarteaga@mtop.gob.ec> #23 ficheros adjuntos

Asunto : Fwd: Solicitud de Pasaje aéreo para retorno del
Aeropuerto de Guayaquil,

Para : AGUILAR HERNANDEZ JOSE LUIS
<jlaguilar@mtop.gob.ec>

Para o CC : PUGA NOVOA CARLA VANESSA <cpuga@mtop.gob.ec>

Dr. Aguilar:
Para su conocimiento y fines.

Saludos cordlales,

Dr. Juan Fernando Artega Tamariz

Viceministero de Servicios del Transporte y Obras Publicas

Av. Juan Ledn Mera N26-220 y Av. Francisco de Orellana
(593-2) 3947600
Cddigo postal: 170516 / Quito-Ecuador 8

www.obraspublicas.qgob.ec

—

De: "SOLORZANO SARRIA MERCY ELIZABETH" <msolorzano@mtop.gob.ec>
Para: "ARTEAGA TAMARIZ JUAN FERNANDO" <jarteaga@mtop.gob.ec>

CC: "RUBIO CABRERA EDUARDQO ESTEBAN" <erubio@mtop.gob.ec>
Enviados: Jueves, 8 de Julio 2021 12:03:07

Asunto: Re: Solicitud de Pasaje aéreo para retorno del Aeropuerto de Guayaquil.

Estimado Dr. Arteaga:

En relacion al requerimiento precedente, por disposicion del sefior Director
Administrativo me permito poner en su conocimiento que a raiz de la liquidacion de la
empresa Publica Tame EP (Decreto Ejecutivo 1061, de 19 de mayo de 2020), en la
actualidad esta Cartera de Estado no mantiene relacion contractual con lineas aéreas
para la provision de boletos para los servidores del MTOP; no obstante, nos
encontramos en etapa preparatoria para llevar a cabo el debido proceso de
contratacion.

Ante lo expuesto, por el momento se debera proceder conforme determina la normativa
aplicable para el efecto y directrices constantes en memorandos CGAD-2021-245-ME,
de 10 de febrero de 2021 y MTOP-CGAD-2021-595-ME, de 09 de abril de 2021. Siendo

esto:

lde6 12/07/2021 9:55
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https://correo.mtop.gob.ec/h/printmessage?id=C: 19621 &tz=Ame...

"Previa la autorizacicn de la maxima autoridad o su delegado (CGAF), unicamente en casos

excepcionales de necesidad institucional, la vy los servidores y la v los obreros del sector publico
podran adquirir directamente los boletos o pasajes de transporte, para desplazarse fuera de su

domicilio y/o lugar habitual de trabgjo, dentro del pais, para el cumplimiento de servicios

institucionales. Estos gastcs deberdn ser posteriormente reembolsados por la unidad financiera

o quien hiciere sus veces, previa la presentacion de las facturas y boletos respectivos y ho
considerados dentro del valor del vigtico, subsistencia y/o alimentacion.”

En tal virtud, mucho agradeceré a usted acogerse a lo previamente sefalado.

Saludos cordiales,

Lcda, Mercy Solorzano

DIRECCION ADMNINISTRATIVA
Ministerio de Transporte y Obras Plblicas
Juan Leén Mera N26-220 y Orellana
Telf.: + (593-2) 3974 600 / Ext. 18084

Cédigo Postal 170516
www.obraspublicas.gob.ec
Quito - Ecuador.

Iy RAREES T2 1200
‘ Li. TRANSPORTE
Y DBRAS PUBLICAS

£ GhrasPubhcastouaror

| o BRI HER T INEH TR Y

De: "RUBIO CABRERA EDUARDQO ESTEBAN" <erubio@mtop.gob.ec>

Para: msolorzano@mtop.gob.ec

Enviados: Jueves, 8 de Julic 2021 7:43:16

Asunto: Re: Solicitud de Pasaje aéreo para retorno del Aeropuerto de Guayaquil.

Mercy por favor dar contestacion

At. Ing. Esteban Rubio C

El 7 jul. 2021, a la(s) 21:13, AGUILAR HERNANDEZ JOSE LUIS
<jlaguilar@mtop.gob.ec> escribié:

Estimade Eduardo:

En atencién al correc que antecede emitido por el Dr. Arteaga Juan
Fernando, Viceministro de Servicios del Transporte y Obras Plblicas, en el
gue dispone me traslade al aeropuerto de Manta, por temas puntuales a
tratar el dia de manana 08 de julio, solicito se gestionen los tramites
pertinentes para remitirme el pasaje aérec para mi retorno el dia viernes 09
de julio en la manana desde el aeropuertc de Guayaquil, ya que la ida lo

12/07/2021 9:55
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realizaré por transporte terreste y el retorno por transporte aéreo.

Agradezco de antemano su atencion al presente y me mantengo a la
espera de su respuesta.

Saludos Cordiales,

Dr. José Luis Aguilar Hernandez

Subsecretario
Subsecretaria de Transporte Aéreo

Av. Juan Ledn Mera N26-220 y Av. Francisco de Orellana
(593-2) 3974600 / Ext.27031
Cddigo Postal 170516 / Quito-Ecuador

www.obraspublicas.gob.ec

<PIE-DE-FIRMA-MTOP-2021.jpg>

De: "jarteaga” <jarteaga@mtop.gob.ec>

Para: "AGUILAR HERNANDEZ JOSE LUIS" <jlaguilar@mtop.gob.ec>
CC: "erubio" <erubio@mtop.gob.ec>, "PUGA" <cpuga@mtop.gob.ec>
Enviados: Miércoles, 7 de Julio 2021 20:18:15

Asunto: Traslado a Aeropuerto de Manta

Dr. Aguilar,

Por medio de la presente, dispongo por favor se traslade el dia de manana
8 de julio de 2021, hacia la ciudad de Manta y realice las reuniones y
coordinaciones necesarias para tratar los temas correspondientes al
Aeropuerto de Manta y el proceso de Delegacion del mismo.

Saludos cordiales,

Dr. Juan Fernando Artega Tamariz

Viceministro de Servicios del Transporte y Obras Publicas /
Av. Juan Leén Mera N26-220 y Av. Francisco de Crellana /

(593-2) 3947600 /

Cédigo postal: 170516 / Quito-Ecuador y

www.obraspublicas.gob.ec

= MTOP-CGAD-2021-245-ME.pdf
133 KB

12/07/2021 9:55
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«= MTOP-CGAD-2021-595-ME.pdf B
138 KB

De : AGUILAR HERNANDEZ JOSE LUIS mig, 07 de jul de 2021 21:13
<jlaguilar@mtop.gob.ec>

Asunto : Solicitud de Pasaje aéreo para retorno del Aeropuerto de
Guayaquil.

1 ficheros adjuntos

Para : erubio <erubio@mtop.gob.ec>

Para o CC : jarteaga <jarteaga@mtop.gob.ec>, PUGA
<cpuga@mtop.gob.ec>, SOLORZANO SARRIA MERCY
ELIZABETH <msolorzano@mtop.gob.ec>

Estimado Eduardo:

En atencion al correo que antecede emitido por el Dr. Arteaga Juan Fernando,
Viceministro de Servicios del Transporte y Obras Publicas, en el que dispone me
traslade al aeropuerto de Manta, por temas puntuales a tratar el dia de manana 08 de
julio, solicito se gestionen los tramites pertinentes para remitirme el pasaje aéreo para
mi retorno el dia viernes 09 de julio en la mafiana desde el aeropuerto de Guayagquil, ya
que la ida lo realizaré por transporte terreste y el retorno por transporte aéreo.

Agradezco de antemano su atencion al presente y me mantengo a la espera de su
respuesta.

Saludos Cordiales,

Dr. José Luis Aguilar Hernandez

Subsecretario
Subsecretaria de Transporte Aéreo

Av. Juan Ledn Mera N26-220 y Av. Francisco de Orellana
(593-2) 3974600 / Ext.27031
Cadigo Postal 170516 / Quito-Ecuador

www.obraspublicas.qob.ec

Simiteein de T 154 AVe .
s Oras Pagiicas - gPebaoils. 7 Gobierno | uses
’ - 1 s, esEncuemtre | bo logramos

De: "jarteaga” <jarteaga@mtop.gob.ec>

Para: "AGUILAR HERNANDEZ JOSE LUIS" <jlaguilar@mtop.gob.ec>
CC: "erubio" <erubio@mtop.gob.ec>, "PUGA" <cpuga@mtop.gob.ec>
Enviados: Miércoles, 7 de Julio 2021 20:18:15

Asunto: Traslado a Aeropuerto de Manta

Dr. Aguiilar,

Por medio de la presente, dispongo por favor se traslade el dia de mafiana 8 de julio de

4de6 12/07/2021 9:55



Zimbra: - . https://correo. mtop. gob.ec/h/printmessage?id=C:1962 1 &tz=Ame...

| 4
[

g 2021 hacia la ciudad de Manta y realice las reuniones y coordinaciones necesarias
para tratar los temas correspondientes al Aeropuerto de Manta y el proceso de

Delegacion del mismo.

Saludos cordiales,

Dr. Juan Fernando Artega Tamariz

Viceministro de Servicios del Transporte y Obras Piblicas

Av. Juan Ledn Mera N26-220 y Av. Francisco de Orellana
{593-2) 3247600
Codigo postal: 170516 / Quito-Ecuador

www.obraspublicas.gob.ec

—

De : ARTEAGA TAMARIZ JUAN FERNANDO mie, 07 de jul de 2021 20:18
<jarteaga@mtop.gob.ec>

Asunto : Traslado a Aeropuerto de Manta
Para : AGUILAR HERNANDEZ JOSE LUIS
<jlaguilar@mtop.gob.ec>

Para o CC : RUBIO CABRERA EDUARDO ESTEBAN -
<erubio@mtop.gob.ec>, PUGA NOVOA CARLA VANESSA
<cpuga@mtop.gob.ec> .

Dr. Aguilar,

Por medio de la presente, dispengo por favor se traslade el dia de mafiana 8 de julio de
2021, hacia la ciudad de Manta y realice las reuniones y coordlna(;lones necesarias
para tratar los temas correspondientes al Aeropuerto de Manta y eI proceso de
Delegacion del mismo. -

+
s

Saludos cordiales, /

Dr. Juan Fernando Artega Tamariz

Viceministro de Servicios del Transporte y Obras Publicas

Av. Juan Ledn Mera N26-220 y Av, Francisco de Orellana
{5693-2) 3847600
Cddigo postal: 170516 / Quito-Ecuador

www.obraspublicas.gob.ec

B
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